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DHL Powerade Bike Maraton to obecnie jedna z największych cyklicznych imprez kolarskich organizowanych w
Polsce w ostatnich latach. Niezwykłą popularność jaką zdobyła to skutek rosnącego zainteresowania społeczeństwa
kolarstwem górskim, wzrostem popytu na aktywność fizyczną, chęcią przeżycia niepowtarzalnej przygody i emocji
związanych ze sportową rywalizacją oraz światowy trend i moda na kolarstwo górskie. Szczególnym
zainteresowaniem cieszą się maratony rowerowe, w których uczestniczy coraz większa liczba uczestników. Średnia
ich liczba w roku 2004 wynosiła ponad 800 (!), a rekord padł w Krakowie - 1200 uczestników! Polska kadra MTB jest w
świecie szanowanym rywalem, bo przecież biało-czerwona ekipa stanęła na najwyższym
podium mistrzostw świata w konkurencji drużynowej, a Maja Włoszczowska i Magdalena Sadłecka to aktualna
mistrzyni i wicemistrzyni świata w maratonach! Bike Maratony odbywają się w różnych miastach rozsianych po całej
Polsce, jednak żadnej gminie w naszym regionie nie udało się zainteresować na tyle organizatorów, aby zdecydowali
się na realizację edycji. Pomimo, że Beskid Śląski jest jednym z najatrakcyjniejszych terenów do uprawiania
kolarstwa górskiego w Polsce, konkurencja ze strony innych miast i gmin jest olbrzymia. Władze samorządowe
zabiegają o prestiż organizacji choć 1 edycji, a warto zaznaczyć, że maratony gościły już m.in. w Krakowie, Krynicy,
Świeradowie, Polanicy Zdroju, Kielcach. Jest jednak realna szansa, aby Istebna była gospodarzem zawodów, bo
zaproszenie Urzędu Gminy do rozmów dotyczących ewentualnej organizacji na terenie Trójwsi przyjął Grzegorz
Golonko, główny organizator i promotor cyklu oraz sam Cezary Zamana, gwiazda polskiego kolarstwa, zwycięzca
Tour de Pologne, który objął patronat honorowy nad imprezą. W spotkaniu, które odbyło się 18 listopada br. w UG
Istebna brał również udział Adam Probosz, dziennikarz EuroSportu, mieszkający w Istebnej, a zaangażowany
również jako rzecznik prasowy zawodów. Danuta Rabin, Wójt Gminy, zainteresowana ideą cyklu maratonów,
bardzo przychylnie ustosunkowała się do projektu organizacji zawodów na terenie gminy zwłaszcza, że pociągnie to
za sobą ogromny ładunek promocji i reklamy dla gminy, gdyż w organizacji imprezy i jej powodzeniu kluczową rolę
odgrywają działania marketingowe i promocyjne oparte głównie na mediach krajowych i regionalnych, sponsorach,
firmach wspierających, czasopismach branżowych i specjalistycznych, pakietach materiałów i gadżetów
promocyjnych dla każdego zawodnika. To wielkie przedsięwzięcie sportowe i marketingowe, jak zapewniają
organizatorzy i potwierdzają dotychczasowe doświadczenia, ściąga rzesze amatorów kolarstwa górskiego wraz z
całymi rodzinami nie tylko na czas zawodów, ale również zachęca do odwiedzin ponownie w ten sam teren dla
celów turystycznych i sportowych. Tego typu masowa impreza sportowa przynosi czasem więcej korzyści
promocyjnych dla gminy niż można się niekiedy spodziewać. A to oznacza większą ilość turystów w przyszłości i
pieniądze zostawione w miejscowej bazie turystycznej i towarzyszącej. Grzegorz Golonko i Cezary Zamana, który
bywał w naszych stronach już nieraz w ramach treningów byli zauroczoni przejażdżką po lokalnych drogach
(zobaczył m.in. Bystre, Zaolzie, Stecówkę, Rastokę, Sztoczek) i widokiem z Ochodzitej, z której szczytu wstępny zarys
trasy zaproponował Wiesław Legierski, pasjonat kolarstwa górskiego, który zainicjował spotkanie i zobowiązał się
do zaprojektowania i wytyczenia ponad 100 km trasy maratonu (prawdopodobnie będzie składała się z 2 pętli po 50
km i prowadzić będzie wokół całej gminy). Wytyczanie trasy musi uwzględniać wiele zasad, przede wszystkim
bezpieczeństwa rowerzystów i funkcjonowania ruchu komunikacyjnego przy przejazdach przez drogi, odpowiednią
różnicę wysokości (przewyższenia), zróżnicowanie rodzaju nawierzchni, bezpieczne zjazdy i lokalizacja bufetów dla
zawodników. Miejsce startu i mety planowane jest w Amfiteatrze "Pod Skocznią".    
      Skutkiem rozmów zaplanowano wstępnie edycję DHL Powerade Bike
Maraton w Istebnej na 2 lipca 2005 r. Harmonogram prac związanych z
organizacją przedstawiony zostanie początkiem przyszłego roku. Do końca stycznia 2005 przedstawione zostaną
propozycje tras wraz z koncepcją zabezpieczenia. Cała machina informacyjna, promocyjna, a później
bezpośredniej organizacji ruszy wczesną wiosną 2005 r. 
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